

Internationalt Udvalg
GODKENDT REFERAT IU – møde d. 29/01/2013.

REFERAT af møde i Internationalt Udvalg d. 29/1/2014 – kl. 16.00 – 19.00.

Deltagere

Udvalgsmedlemmer: Annelise Murakami, Bjørn Christensen, Ole Meldgaard, Marianne Skytte, John Wahl, Rasmus Christensen og Ole Hammer. (Samt landssekretær, Allan Bærentzen).

Observatører: Helle Strauss(afbud), Lars Steinov(afbud), Rene Meyrowitsch.

Forfald: John Wahl.

Dagsordenspunkt	<i>Bilag / handling / Kommentar</i>
1. Godkendelse af dagorden og referat	Bilag 1.1 / til orientering/ <i>Referat er tidligere udsendt og godkendt.</i>
Ingen kommentarer	
2. Præsentation	Udvalgets medlemmer præsenterer sig.
Mødet startede med præsentation af udvalgets medlemmer. Udvalget nye medlem, Rasmus Christensen blev budt velkommen, nyuddannet socialrådgiver, læser kandidat i socialt arbejde på "AUC" København. Er stifter af Ycity, bred NGO-baggrund m.m. blev budt velkommen. Rasmus bl.a. fokus på demokrati (for udsatte grupper).	
3. Status på udvalgets sammensætning	- Amina Diasso, indstilles som udvalgsmedlem. v/Annelise. Amina har en baggrund i socialpsykiatrien og udviklingsarbejde i Afrika og læser til socialrådgiver. Udvalget støtter op indstillingen, og Amina inviteres til næste møde i IU den 10. september 2014. Amina er dog allerede aktiv i IU idet hun deltager i arbejdsgruppen omkring Kritisk Socialt Forum den 7. marts 2014. -
Annelise Murakami orienterede om at Mandana Zarrephavar, seniorrådgiver fra Institut for Menneskerettigheder, genindtræder i IU. Udvalget tiltrådte dette. Kay Jokil, er trådt ud af udvalget. Amina Diasso indstillet til udvalget, optagelse afventer formalia, der afklares til generalforsamling i Socialpolitisk Forening den 21. marts 2014. Udvalget skal iflg. Vedtægterne bestå af én formand og 3-7 (plus observatører), vi er nået max.	

<p>Frelsens Hær, John har ikke deltaget i de sidste to møder, Allan Bærentzen tager kontakt til John Wahl.</p> <p>Afventer fortsat tilbagemelding fra DS vedr. observatørpost om internationalt samarbejde og deres repræsentation af IFSW i DK .</p>	
<p>4. Nyhedsorientering Herunder ICSW</p>	<p>Bilag 3.1 Nyhedsorientering. / t.o. v/Allan</p> <p>Bilag 3.2. Kalender / t.o. v/Allan</p> <p>Bilag 3.3 Seneste ICSW, herunder nyhedsbrev. / t.o. V/Annelise</p>
<p>AB gennemgik nedslagspunkter i nyhedsbrevet og kalender.</p> <p>OM foreslår, at udvalget søger at fastholde fokus på ulighedens betydning (økonomiske /samfundsmæssige). (Jf. nyhedsbrevet S. Langsley).</p> <p>AM gennemgik ICSW-nyhedsbrev: Fokus på social protection floor, m.v. jf. selv nyhedsbrev. Organisatorisk sker der stor udskiftning i ICSW.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rennes 25.-26. marts, AM deltager. AB før i Kalender/budget. • Bratislava, Generalforsamling ICSW 18/6 evt. Bjørn, AB før i Kalender/budget. • Melbourne: 9.-12/7, – ret i kalender. AB før i Kalender/budget. <p>Bjørn foreslog, pulje til ansøgning fra unge medlemmer etc. AM og AB kigger budget.</p>	
<p>4. Medlemmernes fokuspunkter Jf. pkt. 6 i referat fra sidste møde</p>	<p>A) Gensidig orientering medlemmers fokuspunkter og andet.</p> <p>B) Orientering fra observatører.</p> <p>C) "Valg" af IU-ansvarlig(redaktør) for IUs side(r) i Social Politik.</p>
<p>Ad A/B) Gensidig orientering medlemmers socialpolitiske fokuspunkter og andet. (Fremadrettet kaldes dette Socialpolitiske Fokuspunkter og ikke orientering)</p> <p>Det besluttes at der fremover skal prioriteres at debattere internationale sociale problemstillinger og bruge mindre tid på gensidig orientering. Hvert medlem skal skriftligt orientere om deres FOKUS/ansvarsområde, således at punktet orientering ikke tager så meget af mødet.</p> <p>På netværksmøde d. 21. maj på Metropol – sættes "velfærdsturisme og aspekter af dette"/Fattigdommens frie bevægelighed på dagsordenen, relateret til Social Protection Floor.</p> <p>Marianne Skytte(tovholder), Ole Meldgaard, Rasmus Christensen. Annelise Murakami og Ole Hammer arbejdsgruppe. Allan Bærentzen formidle mailadresser. Der er indtil videre aftalt to møder i arbejdsgruppen, som vil udsende en kort beskrivelse til resten af udvalget.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Velfærdsturisme. Ole Meldgaard: foreslår, at vi finder et andet begreb, og at vi foreslår ICSW at vi afholder et internationalt seminar. Der er en rationel konflikt mellem borgernes fri bevægelighed 	

i EU og bevarelse af nationale velfærdsstater/samfund. National problemstilling hvad sker der med vores nationale pengekasse vs. Grænseoverskridende arbejdsmarked/problemstillinger.

OM har efter mødet fremsendt dette link: <http://us2.campaign-archive1.com/?u=28b41d478f01fc5c2bde2ad6d&id=5840a12b2d&e=101eb1e562>

Social protection floor: Gennem ICSW

Bjørn/Ghana: Løfter ikke længere opgaven. Vi skal have nye kræfter til "projekt-forberedelsen" – og organisatoriske erfaringer, som vi kunne medvirke til gennemførelsen. Bjørn Vil gerne hjælpe med opgaven/ansøgning, men ikke som primær og ikke med konkret gennemførelse. AM sætter opgaven på hold til mødet til september 2014.

Bjørn er primær ansvarlig/kontaktperson til det nordiske samarbejde. Drøftelse af samarbejdet. Det prioriteres at have et samarbejde indefor Skandinavien.

På mødet til september udpeges nye tovholdere til et evt. Ghana projekt.

Ad C) "Valg" af IU-ansvarlig(redaktør) for IUs side(r) i Social Politik.

Foreslå redaktionen et temanummer om velfærdsturisme i tiden omkring parlamentsvalget.

Redaktionsansvarlig: (èn side til nr. 2), Ole Meldgaard ny IU-redaktionsansvarlig Social Politik. Allan sende deadlines etc.

Kommende korte artikler i Social Politik:

Omtale af Kritisk Socialt Forum 7. marts ved **Annelise Murakami.**

Orientering fra ICSWs seminar i Rennes 25.-26. marts 2014 ved **Annelise Murakami.**

Orientering om Netværksmøde på Metropol den 21. maj om "Fattigdommens Fribevægelighed" som optakt til Melbourne juli 2014 ved arbejdsgruppen omkring "Velfærdsturisme"

Orientering fra GF Bratislava 18. juni 2014 ved **Bjørn Christensen**

Orientering om Netværksmøde på Metropol den ?? oktober 2014 efter Melbourne ved arbejdsgruppen omkring "Velfærdsturisme"

5. Netværksmøde / Kritisk Socialt Forum

Mundtlig orientering / *Kritisk Socialt Forum 2014.*
Annelise/Allan orientere om status på IUs arrangement d. 7. marts

AB og AM orienterede om praktik og indhold i Kritisk Socialt Forum arrangementet d. 7. marts.

Konference om Menneskerettigheder, Medborgerskab, Radikalisering, & Working poor
Hvordan får vi sat den internationale socialpolitik på den nationale dagsorden i Danmark? I en globaliseret verden og i specielt i EU er Menneskerettigheder, Medborgerskab, Radikalisering og Working poor i stigende grad presserende udfordringer, der skal findes løsninger på. Derfor

samler vi praktikere og berørte og diskuterer de fire problematikker. Dette skal munde ud i forslag til handling og ideer til, hvordan problemerne kan imødekommes.

Beskrivelse af de fire oplæg/diskussioner

Menneskerettigheder v. Morten Kjærum, direktør for EU's Agentur for Grundlæggende Rettigheder og tidligere direktør for Institut for Menneskerettigheder
Menneskerettigheder, romaproblematik, globalisering; omhandler fremmedhad/diskriminations kortlægninger af henholdsvis den jødiske- og romapopulationen i Europa i et menneskerettighedsperspektiv.

Radikalisering v. Marco Goli, Lektor/Ph.D., Professionshøjskolen Metropol
Radikalisering, forstået som totalitære fortolkninger af religiøse tekster, er blevet fremstillet som produktet af parallelle samfund. Der ses på ideen om parallelle samfund, og den udfordring/dilemmaer det skaber for medborgerskab og sammenhængskraft.

Working poor v. Ole Meldgaard, chefkonsulent, Koføeds Skole og hovedarkitekt bag ICSW's paper vedrørende Working poor.

Working poor betyder, at man er fattig, selv om man har et arbejde. Den danske model er et forsøg på at organisere arbejdsmarkedet for at undgå lønninger så lave, at man ikke kan leve af dem. Working poor drejer sig om fordeling og om en arbejdsmarkedsmodel: udbud/efterspørgsel bestemmer lønnen i en global/liberaliseret økonomi, med fattigdom som reel trussel. Der står altså meget på spil for lønmodtagerne og for samfundets sociale balance.

Medborgerskab v. Annelise Murakami, lektor ved Institut for Socialt Arbejde, Professionshøjskolen Metropol og formand for IU (ICSW Danmark).

Vilkårene for medborgerskab og deltagelse udfordres i denne tid. Der sondres i hvem der er inde - og hvem der er udenfor. Hvorledes kan fællesskabet styrkes med fokus på rettigheder, muligheder og forpligtelser. Er der nye veje at gå? Oplægget inddrager anerkendelsesteoretikere og søger at tydeliggøre forskellige konkrete, praktiske konsekvenser af forskellige opfattelser af anerkendelse - og anerkendelsesformer.

Der spurgtes til hvordan vi får en bredere deltagerkreds samt målgruppen med. Der prioriteres i deltagerkredsen såfremt der skulle være flere end der er plads til. Der kan være 200 mennesker i Auditoriet på Metropol.

Udsendelse af invitationer til bl.a.: Gadejuristen., Annoncering i Hus Forbi, "Illegal", DS m.v. fagblade.

Allan formidle invitation til udvalgets medlemmer først, så de formidler "personlige invitationer først" til relevante græsrodder, foreninger m.v. for at sikre bred deltagerkreds.

Thomas Braun, og det afventes om Robert også kan deltage.

6. Evt.

NÆSTE MØDE 10. september 2014

MØDER 2015: Onsdag d. 4/2/2015 kl. 16.00 – 19.00.